RESOLUÇÃO CD N.º 73, DE 12 MAIO DE 2006

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.010987/06-2, CD-45/06
RESOLVE;

Artigo 1.º Aprovar “ad referendum” a Tabela para fins de cálculo de Bolsa e Remuneração de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido no planejamento, organização, preparação, aplicação, processamento e correção do Processo Seletivo Específico 2006 – NEAD/ADM.

Artigo 2.º  Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidas as seguintes atividades/ horas com o respectivo valor por hora:

	ETAPAS
	Nº DE HORAS
	VALOR DA

HORA – R$

	ATIVIDADE

	Membro da Equipe de Coordenação Geral
	30
	83,00

	Despesas c/ Banca Elaboradora das Provas
	28 P/MEMBRO BANCA
	83,00

	Revisor Ortográfico
	30
	83,00

	Editoração e Diagramação de Provas
	20
	83,00

	Representante Interior
	12
	41,50

	Empacotador de Provas
	30
	20,00

	Carregador de Provas/Malote
	10
	20,00

	Carregador de Provas/Malote-Interior
	5
	20,00

	Coord. de Correção da  Redação
	40
	83,00

	Corretor da Redação
	36
	41,50

	Banca Julgadora de Recurso da Redação
	36
	41,50

	Gráfica

	Coord. de Impressão Gráfica Provas
	40
	41,50

	Operador de Impressão Gráfica Provas
	40
	41,50

	Aux. de Op. de Imp. Gráfica Provas
	40
	30,00

	Vigilante Impressão de Provas
	40
	20,00

	Processamento de Dados

	Analista de Sistemas-Senior
	30
	83,00

	Programador
	40
	41,50

	Webdesigner
	40
	20,00

	Téc. Resp. - atualização da Internet
	40
	20,00

	Pessoal de Apoio

	Secretaria
	40
	41,50

	Recepcionista
	20
	25,00

	Serviços de Apoio NA e NM
	40
	41,50

	Vigilante
	12 p/ turno
	6,50

	Organizador de Espaço Físico -UFMT
	40
	10,00

	Carregador de Carteiras
	20
	10,00

	Telefonista
	10
	20,00

 * Valor da hora foi determinado observando-se a complexidade da atividades, sendo que o valor máximo da hora está de acordo com a legislação vigente.

Artigo 3.º Esta Resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 12 de maio de 2006.
PAULO SPELLER
Presidente